

دور

«مدودف» دنبال شفافیت

● **ریانووستی:** دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه تاکید کرد: کنترل مردم بر مناقصه‌های دولت یکی از اجزای اساسی یک سیستم دولتی شفاف است و همه سطوح دولت روسیه باید اطلاعات بازی را در دسترس قرار دهند. او گفت: روسیه باید سیستم دولتی خود را در همه سطوح ارتقا دهد چراکه پیشرفت بیشتر بدون چنین کاری غیرممکن است.

انتخابات ریاست جمهوری در اکوادور

● **ایسنا:** امروز اکوادور شاهد انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود، در حالی که نظر سنجی‌ها از پیروزی آسان رافائل کوره‌آ رییس‌جمهوری کنونی این کشور در این انتخابات حکایت دارند. پیروزی رافائل کوره‌آ، رییس‌جمهوری کنونی اکوادور در این انتخابات تسلط او بر قدرت را افزایش داده و او را در جایگاه جانشین احتمالی هوگو چاوز به عنوان صدای مخالف با واشنگتن در آمریکای لاتین قرار خواهد داد.

عمر البشیر: تسلیم نخواهیم شد

● **الجزیره:** دادستان کل دادگاه کیفری بین‌الملل از مقامات لیبی و چاد خواست تا عمرالبشیر، رییس‌جمهوری سودان را در صورت سفر آتی‌اش به این کشورها بازداشت کرده و به دادگاه کیفری تحویل دهند. همچنین عمرالبشیر، در نشست حزب کنگره ملی حاکم گفت: سودان در مقابل فشارها، دیکته‌ها و تهدیدهای بین‌المللی یا منطقه‌ای هرگز تسلیم نخواهد شد. او با اعلام اینکه کشورش هیچ‌گاه از منطقه مورد مناقشه «میل ۱۴» عقب‌نشینی نخواهد کرد، گفت: ما باید خیلی زود توافق‌های به دست آمده درخصوص مرزها را اجرایی کنیم و بر آنچه که توافق کرده‌ایم پایبند باشیم. البشیر درباره منطقه مورد مناقشه «لبی» نیز تاکید کرد: خارطوم به اصول کلی مندرج در توافقنامه صلح میان سودان و سودان جنوبی و نیز قانون همه‌پرسی که براساس آن سودان جنوبی استقلال خود را به دست آورد، پایبند است.

گلوله هدیه به روزنامه‌نگار سریلانکایی

● **بی بی سی:** فراز علی شوکت، روزنامه‌نگار سریلانکایی در نزدیکی خلبانان در کلمبو، پایتخت از ناحیه گردن هدف گلوله گروهی ناشناس قرار گرفت. روزنامه ساندیلیدر که شوکت در آن کار می‌کند، از جمله روزنامه‌های منتقد دولت به شمار می‌رود.

تلاش برای لغو مصونیت قضایی صالح

● **ایسنا:** مردم یمن با برگزاری تظاهراتی تحت عنوان «عدم محاکمه قاتلان بی‌عدالتی است» در صنعا و شماری از مناطق دیگر این کشور لغو مصونیت قضایی اعطا شده به علی عبدالله صالح را خواستار شدند. تظاهرکنندگان همچنین اعلام کردند: تا زمان تحقق کامل اهداف انقلاب یمن به تظاهرات خود ادامه می‌دهند. همچنین شورای امنیت سازمان ملل متحد، علی عبدالله‌صالح رییس‌جمهوری سابق یمن و علی سلیم البیض معاون او را تهدید کرد اگر به دخالت درگذار دموکراتیک این کشور ادامه دهند، آنها را تحریم خواهد کرد.

تصمیم آخر «پاپ»

● **آسوشیتدپرس:** پاپ بندیکت شانزدهم یکی از آخرین انتصاب‌های دوران پاپی خود را انجام داد و یک وکیل آلمانی را به عنوان رییس بانک بحران زده واتیکان منصوب کرد.انتصاب «رنتس فون فریبرگ» پس از آنکه بانک «موسسه فعالیت‌های مذهبی»، «نوره گوتی تدچی» مدیر سابق خود را به دلیل بی‌کفایتی از کار برکنار کرد، به یک جست‌وجوی ۹ ماهه پایان می‌دهد.

شرق: بی‌سروصدا در کوه‌های قندیل مذاکرات را آغاز کردند. موضوع اما زمانی لو رفت که مسوول بخش «موشک‌های پارتیوت» کردها در خبرگزاری‌ها اعلام کرد که مقامات اقلیم کردستان به نمایندگی از دولت ترکیه مذاکرات را برای خلع سلاح پارتیزان‌های پ.ک.ک آغاز کرده‌اند. پیش از این هم سنی‌ان ترک گفته بود که بارزانی در جریان اسور است و قرار است که نقش میانجی میان ترک‌ها و کردها را ایفا کند. به نوشته «حریت‌دیلی نیوز»، «قوصرات رسول»، نماینده پ.ک.ک در مصاحبه با «سنی‌ان» ترک گفت که مذاکرات از روز جمعه آغاز شده است اما هنوز کمیسویی را تشکیل نداده‌اند و گفت‌وگوها به صورت انفرادی با

اعضای رده بالای این گروه در حال انجام است. او می‌افزاید: «ما در گذشته بر این اساس عمل می کردیم که مذاکرات به صورت مخفیانه صورت گیرد اما هم‌اینک تصمیم گرفته‌ایم که مذاکرات را علنی کنیم.» به گفته این روزنامه این مذاکرات هم‌اینک در کوه‌های قندیل در شمال عراق صورت می‌گیرد. در همین حال این روزنامه می گوید که به تازگی یکی از مقامات اطلاعاتی این کشور دیدار دیوارهای بع‌الله اوجلان در زندان داشته است و از رهبر این گروه خواسته است که ادامه گفت‌وگوها در اربیل صورت گیرد. این در حالی است که قوصرات رسول می‌گوید که در گفت‌وگوها جایی برای اربیل ترسیم نشده است و حمید کریم، یکی دیگر از رهبران پ.ک.ک می‌گوید که ما می‌خواهیم صادقانه در این گفت‌وگوها نقش ایفا کنیم.

چاوز حرف نمی‌زند

هوگو چاوز، رییس‌جمهوری ونزوئلا در اولین تصویر منتشر شده از زمان عمل جراحی در هوانای کوبا در دو ماه گذشته، به نظر می‌رسد که برای صحبت کردن دچار مشکل است. او برای آنکه با دیگران ارتباط برقرار کند صحبت‌هایش را می‌نویسد. در این تصویر او به وسیله لوله تنفسی نفس می‌کشد. **(رویترز)**

سوریه، چالش بزرگ و تحمیلی سیاست خارجی ایالات متحده در دو سال گذشته بارها محل بحث سیاستمداران غربی بوده است. در روزهای اخیر سردرگمی آمریکا در قبال بحران سوریه را در میان اظهارنظرهای مقامات این کشور می‌توان دریافت. در همین راستا، رییس ستاد ارتش آمریکا اعلام کرد، طرح دخالت نظامی در سوریه آماده است اما باراک اوباما خواهان راهکاری دیپلماتیک برای حل بحران سوریه است. به گزارش ایسنا، ریموند اودبرینو، رییس ستاد ارتش آمریکا در همایشی در یکی از مراکز مطالعات واشنگتن اعلام کرد: اوباما معتقد است که می‌توان با بحران سوریه به شکلی دیپلماتیک برخورد کرد بنابراین ما تصمیم داریم که در صورت نیاز از گزینه دخالت نظامی استفاده کنیم. این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای اعلام کرد: طرح پرونده سوریه در شورای امنیت به دلیل نبود وحدت نظر میان اعضای این شورا فعلا مناسب نیست. ویکتوریا تولاند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه با خبرگزاری روسیه‌البیوم عنوان داشت: ما در حال حاضر شرایط را برای ارجاع پرونده سوریه به شورای امنیت جهت بررسی آن نامناسب می‌دانیم چرا که هنوز اجماع‌نظر میان اعضای شورای امنیت وجود ندارد. این مسوول آمریکایی در ادامه اظهارات خود تصریح کرد: در دیدارم با بان کی‌مون و جان کری، وزیر خارجه آمریکا مساله نگرانی همیمانان آمریکا از ادامه حمایت روسیه از نظام سوریه را مطرح و با آنها درباره نحوه مذاکره با روسیه

همزمان نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد، دولت آنکارا آماده پرداخت هر هزینه‌ای برای حل‌وفصل مشکل بلندمدت در مورد کردهای ترکیه و توقف خونریزی‌هاست. به نوشته روزنامه تودیززمان، رجب‌طیباردوغان، نخست‌وزیر ترکیه گفت: در صورتی که این به نفع ملت و کشور ترکیه باشد و باعث شود تا خونریزی‌ها و ناآرامی‌ها تمام شود، حزب عدالت و توسعه کشور آماده پرداخت هر هزینه‌ای برای انجام آن است و هیچ تردیدی در مورد این مساله وجود ندارد. با وجود این، هزاران تن از کردهای ترکیه در چند استان شرقی این کشور همزمان با چهاردهمین سالروز دستگیری رهبر پ.ک.ک دست به تظاهرات زدند و با نیروهای دولتی درگیر شدند. به گزارش ایسنا هزاران تن از کردهای ترکیه در شهرهای ماردین، جیزه، شرناق

و چند شهر کردنشین دیگر در شرق این کشور، در سالروز دستگیری عبدالله اوجلان، رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه تظاهرات کرده و خیابان‌ها و جاده‌های اصلی شهرهای خود را مسدود کردند. در این بین نیروهای ضدشورش و پلیس ترکیه نیز با ورود به عرصه، با استفاده از ماشین‌های آبیپاش، گاز اشک‌آور و بمب صوتی سعی در متفرق کردن تظاهرکنندگان خشمگین کردند. کردها با به آتش کشیدن لاستیک در خیابان‌های اصلی عبورومرور خودروها را با مشکل مواجه کردند و با پرتاب سنگ و کوبتل مولوتف به رویارویی با نیروهای ضدشورش پرداختند.

بازداشت ژنرال‌های بازنشسته

در تحولی دیگر و در استانه سالگرد شبهه‌کودتای



ب.ک.ک. Reuters

مذاکره صلح در دل کوه‌های «قندیل»

مقامات اقلیم کردستان به نمایندگی از دولت ترکیه با «پ.ک.ک» به مذاکره نشسته‌اند

۲۸ فوریه ۱۹۹۷ بحث دستگیری فرماندهان ارتش ترکیه و برگزاری دادگاه آن شدت گرفته است. در این راستا آژانس خبری دولتی ترکیه اعلام کرد، مقامات این کشور هشت افسر بازنشسته دیگر را به اتهام دست‌داشتن در برکناری دولت اسلامی دستگیر کردند. گزارش‌های آژانس «آنادولو» حاکی از آن است که هشت تن، شامل هفت ژنرال بازنشسته به اتهام ایفای نقش در عملیات نظامی که نجم‌الدین ارکان، نخست‌وزیر اسبق را مجبور به استعفا کرد، در انتظار محاکمه هستند اما تاریخی برای محاکمه آنها اعلام نشده است. در گزارش آژانس خبری آنادولو آمده است: مقامات همچنین در حال بازجویی از شش ژنرال دیگر، از جمله یک فرمانده پیشین نیروی هوایی هستند. تاکنون هفت افسر متهم به دست‌داشتن در برکناری ارکان شده‌اند. این برکناری «کودتای‌بست مدرن» ترکیه لقب گرفته زیرا ارتش واقعا به دولت فشار وارد کرد که استعفا دهد. در تحولی دیگر نیز رهبر حزب «ردم جمهوریخواه» ترکیه هشدار می‌دهد که اردوغان، این کشور را به سوی یک «فاجعه» می‌برد. «کمال کلیچداراوغلو»، رهبر حزب مردم جمهوریخواه که مهم‌ترین حزب مخالف ترکیه محسوب می‌شود، هشدار داد، «رجب طیب اردوغان»، نخست‌وزیر ترکیه مانند یک «دیکتاتور منتخب» رفتار می‌کند و برای به دست آوردن قدرت شخصی بیشتر باعث یک فاجعه قانونی می‌شود.

ظهور پس از سومین آزمایش هسته‌ای



«کیم جون اون»، جوان، رهبر کره‌شمالی اولین بار پس از سومین آزمایش هسته‌ای این کشور در مراسمی به مناسبت هفتادویکمین سالروز تولد کیم جونگ ایل، رهبر سابق کره‌شمالی، از نخبگان و مقام‌های نظامی تقدیر کرد. او با اعطای ساعت مچی، از تلاش این مقام‌ها قدرانی کرد. **(دیلی تلگراف)**

آسانز خرج روی دست انگلیس گذاشت



جولیان آسانز، موسس سایت ویکی لیکس به گزارش پلیس انگلیس هزینه‌های حراست از او در سفارت اکوادور در لندن سهمیه‌بیلین پوند است. علاوه بر این بدهی‌های معوق پلیس در این رابطه ۶۰۰ هزار پوند است. همین حضور آسانز در سفارت اکوادور را جنجالی کرده است. **(دیلی میل)**

رییس ستاد ارتش آمریکا: طرح دخالت نظامی در سوریه آماده است

انتقاد لاوروف از بی‌برنامگی مخالفان سوری

پرچم مخالفان بر فراز سفارت سوریه در دوحه

در تحولی دیگر، دولت قطر به طور رسمی با تعیین نزار الحراکی به‌عنوان سفیر ائتلاف ملی مخالفان سوریه در این کشور موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی قطر (قنا)، یک منبع مسوول در وزارت خارجه قطر اعلام کرد که این کشور به طور رسمی اعلام کرده است با تعیین نزار الحراکی به عنوان سفیر ائتلاف ملی مخالفان سوریه در دوحه موافقت کرده است. به گفته ائتلاف مخالفان سوری قرار است پرچم مخالفان بر فراز سفارت سوریه در دوحه به اهتزاز درآید. پیش‌تر ائتلاف ملی مخالفان مندر ماخوس را به عنوان سفیر سوریه در فرانسه و اولین سفیر ائتلاف ملی مخالفان در سراسر جهان برگزید. شش کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس از جمله قطر ماه فوریه تصمیم گرفتند سفیران خود را از دمشق خراج و سفیران دمشق در این کشورها راخراج کنند.

وضعیت فاجعه‌بار غیرنظامیان

مسوولان صلیب‌سرخ که با دو طرف در گیر در سوریه در ارتباط هستند، می‌گویند وضعیت غیرنظامیان در سوریه به وضعیتی فاجعه‌بار رسیده است. از سوی دیگر فعالان سوریه روز شنبه، تصاویری از فرودگاه نظامی جراج در حلب را روی اینترنت پخش کردند که نشان

می‌دهد ارتش آزاد سوریه این فرودگاه مهم و استراتژیک را به کنترل کامل خود درآورده است. بر اساس گزارش کمیته‌های هماهنگی، درگیری‌ها از جمعه‌شب بین ارتش آزاد سوریه و نیروهای اسد در مجاورت ستاد شهرداری و مقر پلیس در منطقه الیرموک واقع در دمشق ادامه دارد.

پیش‌شرط‌های مخالفان برای مذاکره

یک عضو برجسته در ائتلاف اپوزیسیون سوریه می‌گوید که این ائتلاف آماده است بر سر کناره‌گیری بشمار ارتش رییس‌جمهور سوریه از قدرت با هر کدام از اعضای حکومتش که در سرکوب مخالفان مشارکت نکرده باشد، مذاکره کند. پس از جلسه اعضای دفتر سیاسی ائتلاف که شامگاه پنجشنبه ۲۶بهمن در قاهره برگزار شد، ولیدالبید عضوین دفتر به خبرگزاری رویترز گفت که در این جلسه با پیشنهاد معاذ الخطیب رییس ائتلاف برای مذاکره با نظام سوریه موافقت کرد. او در عین حال یادآور شد شرط‌های بسیار روشنی برای گفت‌وگو مشخص شد که در جلسه پنجشنبه آینده همه اعضای ائتلاف برای موافقت با آن، ارایه خواهد شد. البنی که از اعضای لیبرال ائتلاف اپوزیسیون سوریه است، ادامه داده است بشاراسد و همیمانانش در ارتش و سازمان‌های اطلاعاتی نمی‌توانند بخشی از مذاکرات باشند. ولید البنی اظهار داشته که «اعضای حزب بعث می‌توانند در مذاکرات پیشنهادی شرکت کنند چنانچه دست‌شان به خون آغشته نباشد.»

نزدیک

در دسر بستی «فتانیا‌هو»

● **گاردین:** افشای گزارشی درخصوص اینکه بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل بیش از ۱۷۰۰ پوند را صرف ارضای میل شدید خود به بستی خوردن کرده، باعث موجی در رسانه‌های این رژیم شده و فرصتی را برای مخالفان سیاسی‌اش فراهم کرده است. این در حالی است که بنیامین نتانیا‌هو در تلاش برای تشکیل ائتلافی به منظور تصویب بودجه ریاضت‌آمیز اقتصادی است. همچنین احمد طیبی، نماینده عرب کنست (پارلمان اسرائیل) فیلم مستند کاتال ۱۰ شبکه ماهوارای اسرائیل را که برپیمون چگونگی مرگ یاسر عرفات بود، محکوم کرد و گفت: هدف این فیلم ساختگی اسرائیل درباره شرایط مرگ یاسر عرفات، رئیس قفید تشکیلات خودگردان فلسطین این است که بگوید وی ترور نشده بلکه به علت کمبود ویتامین «ب ۱» در گذشته است.

پیشنهاد صلح، طالبان پاکستان

● **آسوشیتدپرس:** حکیم‌الله محسود، رهبر گروه شبه‌نظامیان پاکستان موسوم به «تحریک طالبان پاکستان» اخیرا پیشنهاد آغاز مذاکرات صلح با دولت اسلام‌آباد را داده بود؛ امری که باعث خاتمه یافتن جنگ میان دولت پاکستان با شبه‌نظامیان در مناطق پایین‌دست واقع در مرزهای افغانستان می‌شود. پیشنهاد رهبر تحریک طالبان پاکستان برای انجام مذاکرات صلح با دولت اسلام‌آباد تلاشی برای دستیابی دوباره به اعتبار، خاموش کردن و ساکت کردن انتقادها و دستیابی به توافق و سازش با دولت پاکستان است. همچنین در انفجاری در یک بازار در کوئته ۶نفر کشته و ۲۰۰نفر زخمی شدند.

«علاوی»

خواستار استعفای «مالکی» شد

● **ایسنا:** ایاد علاوی، رهبر حزب فهرست العراقیه گفت: عراق امروز در دستان شیطان قرار دارد. عراق در حال حاضر از وضعیتی واقعا خطرناک رنج می‌برد که بر منطقه نیز تاثیر می‌گذارد. او همچنین نوری المالکی، نخست‌وزیر کنونی این کشور را به استعفا از سمت خود به دلیل اوضاع نارام عراق فراخواند. همچنین مقامات عراق از کشته شدن فرمانده دانشکده اطلاعات در جریسان یک بمب‌گذاری انتحاری در شمال این کشور خبر دادند.

«شورای ولایتی»

مردم را به خیابان‌ها گشاند

ایسنا: اختلاف‌ها بر سر انتخاب رییس شورای ولایت هرات در غرب افغانستان، هزاران تن از مردم و نمایندگان آنها در شورای ولایتی هرات را به خیابان‌ها گشاند. این اعتراض‌ها پس از انتخاب سیدوحید قتالی به عنوان رییس شورای ولایتی هرات برپا شده است. همچنین در حالی که هنوز هیچ اطلاعیه رسمی درخصوص حضور برادران حامد کزازی، رییس‌جمهوری افغانستان برای ورود به صحنه سیاسی وجود ندارد، رسانه‌های این کشور اخیرا اعلام کرده بودند که «یوم کزازی» برادر بزرگ‌تر او قصد دارد تا خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۴ میلادی کاندیدا کند. در تحولی دیگر، حامد کزازی رییس‌جمهوری افغانستان اعلام کرده که نیروهای نظامی افغان حق ندارند پس از این در عملیات نظامی از نیروهای بین‌المللی مستقر در این کشور درخواست کمک هوایی کنند.

سرکوب دوباره معترضان در بحرین

● **ایسنا:** در حالی که نیروهای امنیتی بحرین بار دیگر با حمله به تظاهرکنندگان بحرینی تظاهرات آنها را سرکوب کردند، سمیره رجب، وزیر اطلاع‌رسانی این کشور مدعی شد کشورش برای برگزازی تظاهرات مردمی هیچ ممنوعیتی ایجاد نمی‌کند و تنها با تظاهراتی برخورد می‌کند که مجوز رسمی ندارند. در این تظاهرات که تحت‌عنوان «هنای وطن» و با حضورهزاران تن از مخالفان بحرینی برگزار شد شرکت‌کنندگان با حمل پرچم‌های بحرین و سر دادن شعارهایی از جمله «دیکتاتورها باید سقوط کنند» برکناری نظام حاکم در بحرین را خواستار شدند. در این تظاهرات شیخ علی سلمان، رییس جمعیت الوفاق بحرین حضور داشت.

کوبان

حرکت: ۲۸ اسفند و ۲ فروردین

۵,۵۰۰,۰۰۰ تومان + ۲۴۰۰ \$

۱۱ روز

۵ شب هاوانا + ۶ شب وارادرو (All Inclusive)

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۳ وعده غذا در هاوانا

۳ گشت تمام روز + ۱ گشت نیم روز

۱ گشت دریایی + ناهار

پرداخت کلیه ورودیه ها + ویزا + بیمه

+ راهنمای فارسی زبان از ایران

۲۲۹۰۲۲۰۲

نمای ۱۹ آلی ۲۰ – ایام تعطیل باز است

آفریقای جنوبی

حرکت: ۲۹ اسفند

۸,۵۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۷۵۰ \$

۱۲ روز

۴ شب کیپ تاون + ۲ شب پارک جنگلی

+ ۳ شب سان سیتی + ۲ شب ژوهانسبورگ

پرواز داخلی در مسیر شهر های آفریقای جنوبی با هواپیمایی آفریقای جنوبی

اقامت در هتل های ۵ و ۶ ستاره تاپ

۱۰ وعده غذا

۳ گشت تمام روز + ۲ گشت نیم روز + ۳ گشت سافاری در پارک جنگلی

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران + ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir

برزیل

حرکت: ۳۰ اسفند

۵,۷۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۶۵۰ \$

۱۲ روز

۲ شب سائو پائولو + ۴ شب ایگو اسو

+ ۵ شب ریو دو ژانیرو

پرواز داخلی در مسیر شهر های برزیل با هواپیمایی برزیل

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۸ وعده غذا

۴ گشت تمام روز + ۳ گشت نیم روز

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران

+ ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir